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Tisdagsvandrarna besöker Uleplass i Halsbäck 2023.
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 Friluftsåret 2023 

Hej! Då är ännu ett år tillända, vi har även detta år haft ett brett utbud av 
aktiviteter med mycket deltagare på. 
Vi har ett stabilt medlemsantal men med en liten nedåtgående trend (vilket 
kan bero på det mera ansträngda ekonomiska läget nu).  

Cykelorienteringen har verkligen kommit för att stanna, tisdagsvandrarna har 
också blivit en stabil verksamhet, mtb-cykling och kajak likaså. Vandring 
dagsturer har blivit en populär aktivitet vilket vi tycker är roligt. 
Barnverksamheten har ett par grupper igång, skulle kunnat vara fler om det 
bara fanns ledare. Spökjakten är ett mycket populärt event på höstlovet. 

Torpet hoppas vi ska bli den naturliga samlingsplatsen för den som vill ut och 
fika, grilla, leka mm. Vi hoppas att vi får till en markerad led från det nya 
motionsspåret vid Skärhamn/Märkesten. Vi hoppas även att det skall ordna 
sig med parkering vi Bö Tjärn. 

Det behövs FLERA LEDARE till våra aktiviteter inom alla verksamheter, är ni 
intresserade hör gärna av er till torpet.ff.tjorn@gmail.com så berättar vi 
mera. 

Jag vill också tacka för dessa ca 20 år som jag har haft förtroendet att få vara 
ordförande i Tjörns lokalavdelning vilket har varit väldigt ärofyllt, 
utvecklande och roligt. Sist men inte minst vill jag tacka alla ideella ledare, 
hjälpledare, funktionärer och kaffekokare på torpet. Utan er blir det inget bra 
främjande. 

Pär Johannisson 
Ordförande Tjörns friluftsfrämjande 



Sekreterarens sida 
Friluftsfrämjandet Tjörn 

Styrelsen för Tjörns lokalavdelning har under 2023 haft följande konstituering: 

Ordförande  Pär Johannisson 
Vice ordförande Per van Reimsdijk 
Sekreterare  Pia Ottosson 
Kassör Håkan Tornéus 
Ledamöter  Sofie Larsson 

Anna Persson 
Mikael Kristensson 

Suppleanter Lotta Rosendahl 
Annika Johannesson 
Jonathan Le Guillarme 

Revisorer Christina Carlsson 
Pernilla Korsbäck 

Suppleanter Mats Konradsson 
Marika Pettersson 

Valberedning  Wilhelm van Reimsdijk 

Medlemsantalet är 538 medlemmar. 
Styrelsen har haft 8 styrelsemöten samt ett flertal inofficiella kontakter. 
Här är ett axplock vad som hänt i föreningen under 2023: 

• Barn- och ungdomsgrupper: Skogsmulle/Familjegrupp och Lufsare.
• Torsdagspaddlingar, endagspaddlingar, nybörjarkurs och paddlingar med övernattning.
• MTB Måndag, Tjejer MTB, Geocaching/Vandring och Cykelorientering.
• Vandringar; Tisdags-, Tjörn-, Annandagsvandringar och vandring med övernattning.
• Spökjakt i Tubbeskogen för alla åldrar i höstmörkret med många deltagare.
• Iverdagen på Sundsby, vi var med och hade paddling i Karpdammen och geocaching.
• Prova-På på TjörnbroArena, ett event där man kunde prova på paddling, MTB cykling,

vandring/geocaching, mulle- och strövaraktiviteter och träffa Skogsmulle.
• Ledarvård. Ett flertal ledarträffar med olika tema. Ledarträff med paddling, vandring och 

övernattning i Krokestugan på Herrestadsfjället. Julträff med julmat och julklappar.
• Vi har under året fått fler ledare och hjälpledare, men vi behöver fler.
• Kaffestugan har varit öppen under jan-mars och okt-nov.
• Arbetsdagar på Torpet, vandringsleden, äventyrsbanan och vindskyddet.
• Annonser i Annons-Nytt med aktuella aktiviteter varje månad.
• Två program har lagts ut på hemsidan samt tryckts, Vår/Sommar och Höst/Vinter.
• Valborgsmässofirandet var inställt igen pga att parkeringsfrågan inte är löst.

Skärhamn 2024-02-11/Pia Ottosson, sekreterare 

Tjörn



 

 

Verksamhetsberättelse för 

FAMILJEGRUPPEN 2023 
Ledare: Sofia och Jennie 
 
 
Vår grupp har haft två träffar under vårterminen, i april och maj. 
Under hösten har vi träffats en gång. 
 
Vi träffas på en utgångspunkt, sen går vi tillsammans mot och till vårt mål. När vi kommit till 
vårt mål, börjar vi med att göra upp eld. Under tiden som elden förvandlas till glöd utforskar 
barnen naturen och det är bara fantasin som sätter stopp på vilken lek som påbörjas. 
Efter att korvarna har intagits så brukar vi ofta avsluta med att göra popcorn på elden. 
”Knack knack är Mulle hemma”, ”Sparven” och ”Grävlingen” är några av de populära lekar 
som vi brukar leka innan vår stund i naturen avslutas med att vi tillsammans går tillbaka. 
 
Under året som gått har vi haft nya familjer som har varit med på våra träffar, vilket vi tycker 
är mycket kul. 



Verksamhetsberättelse Frilufsarna Tjörn 2023 

Vårterminen 

23 april: Torpet i Tolleby. Barnen blev indelade i grupper med tema: yxa, bygga vindskydd 
och göra eldstartare i form av bomullspads doppade i stearin som vi smält över elden. Lunch 
bestod av korvgrillning. 

7 maj: Sundsby. Barnen fick välja vart vi gick. Grottorna blev målet. Tema: matlagning på 
stormkök. 

21 maj: Toftenäs. Tema: vandring, krabbfiske, bad i havet och korvgrillning. Barnen hittade 
två krabbor av invasiv art. Vi tog reda på hur man går tillväga och gjorde som man skulle. 

3-4 juni Läger på Torpet i Tolleby. Vi paddlade kanot, grillade både lunch i form av korv och 
bröd och middag i form av tacos, backklättring med selar, bad i sjön och fiske. 

17-18 juni: Läger på Dyrön. Vi tog färjan ut, promenerade till vindskyddet och satte upp våra 
tält där. Vi promenerade en del av Dyröleden fram till badplatsen där vi badade, vi spelade 
minigolf och åt glass. På kvällen grillade vi hamburgare. 

 

Höstterminen 

24 september: Tjörnbro Arena. Friluftsfrämjandet Tjörn visade upp olika aktiviteter inom 
föreningen. Lufsarna visade pyssel, hinderbana, koka nyponsoppa på stormkök mm. 

1 oktober: Svartedalen. Promenad längs en av lederna med ett stopp för korvgrillning vid 
vindskyddet och ett stopp för fika vid tjuvklämman. 

21-22 oktober: Läger i Hällerstugan på Herrestadsfjället. 

12 november: Torpet i Tolleby. Barnen fick göra smet och steka krabbelurer på murikka. Vi 
gjorde även en plan på hur vi skulle rusta upp grillplatsen. 

3 december: Torpet i Tolleby. Vi hjälptes åt att göra ny grillplats. 



MOUNTAINBIKE 

 

Mountainbike har under 2023 varit fortsatt stort och antalet deltagare som varit med 
på våra Måndagscyklingar har varit ca. 10 deltagare i snitt som gemensamt haft kul 
och byggt på sina kunskaper på cykelsadeln. 

Vi har även kört Cykling på Onsdagar som varit i lugnare tempo med stor uppskattning av 
deltagarna där vi lärt varandra att behärska cyklingen och uppleva naturen. 

Utöver dom fasta turerna körde vi några morgoncyklingar med frukost/fika pauser. 

 

Mountainbikesektionen  
Friluftsfrämjandet Tjörn 

 



SSPPÖÖKKJJAAKKTT  22002233  

  
Måndagen den 30 oktober var det  
Spökjakt i Tubbeskogen, Skärhamn 
Tack alla ni 143 stora och små som vá mé och jagade spöken i höstmörkret! 
Vilken kväll, vädret såg inte ut att bli det bästa, men det blev det, uppehåll med måne och en 
liten skymt av några stjärnor! 

Det var 12 spöken och utslagsfrågan var 400 makaroner i burken. 
För att få pris skulle man ha svarat 12 spöken och gissat 250-500 makaroner på 
utslagsfrågan. 

Även detta år så hade prisutdelningen ersatts med att alla som räknat rätt antal spöken 
och ”nästan” rätt på utslagsfrågan fick ett pris direkt när lappen lämnats in och kontrollerats. 

De som tagit med sig korv eller annat att grilla kunde göra detta, för eldade gjorde vi så klart! 
I år hade vi två eldstäder, för det är många som vill grilla. 

Stort tack till Susannes mamma och pappa som gjort och skänkt fina priser! 

Vi som fixade var: 

Pia Ottosson, Susanne Lavén, Fred Ottosson, Patricia Ottosson och Annika Johannesson 
samt Ronja, Freja och Melker Ottosson  



Årsberättelse kajak 2023 

 

Året som gått var sommarens väder inte helt med oss vilket gjorde att deltagandet på 
våra torsdagspaddlingar gick ner något denna säsong. Deltagandet från maj – september 
varierade mellan 5 och 20 deltagare vilket gjorde ett snittdeltagande på 11 personer. 

En tur till Fjällbacka skärgård och en torsdagspaddling blev helt inställda pga hårt väder 
vilket vi nästan aldrig tidigare gjort. 

Årets första aktivitet var deltagande och programsläpp på Båtmässan i Göteborg som 
lockade många deltagare. 

Avrostningsturen till Marstrand samlade 3 deltagare, kanske beroende på väder och 
tidpunkt. 

Övriga planerade turer som 3 dagar i Fjällbacka arkipilagen, dagstur med 
blomstervandring till Älgön, paddla och vandra på Dyrön samt nybörjarkursen var 
fullbelagda. 

Våra helgturer har varit maxdeltagande på 10 deltagare + ledare vilket har varit lagom 
att hålla koll på. 

Torsdagsturerna har maxdeltagande på 20 personer då vi tyvärr inte kan ta emot fler 
pga ledarbrist. 

Vi har tack ock lov lite nya ledare på gång in som varit med under året som hjälpledare, 
så det finns hopp. 

Under sommaren har vi även haft ett samarbete på turer med friluftsfrämjandet i 
Mariestad och Munkedal. 

Ett stort tack till alla ledare och deltagare och på återseende säsongen 2024 

 

Kajakgruppen friluftsfrämjandet Tjörn 

Wilhelm van Riemsdijk 



 

Verksamhetsberättelse  

Vandring/Geocaching 2023 

• Årets heldagsturer genomfördes 19/3 och 24/9. På våren startade vi vid 

bussgaraget i Sunna och hade en fin tur på de nordvästra delarna av vår 

ö. Höstens vandring startade och slutade på parkeringen vid Sundsby 

säteri, däremellan hade vi en fantastiskt fin tur på stora delar av Mjörn. 

Vi var runt 20 glada vandrare varje gång. 

 

• Även i år ordnade vi en vandring upp till vårt Torp i samband med att 

kaffestugan öppnade för säsongen. Vi startade på Tjörns Omnibustrafiks 

depå i Aröd och gick två olika vägar via Morik till och från Bö Tjärn. Runt 

Bö Tjärn gick vi vänstervarv och tog en fika på Torpet när vi passerade. 

Den här gången var vi bara 4 st som hängde på i ett fint väder. 

 

• Annandagsvandringarna genomfördes i år på Härön och på Låka, vårens 

tur på Härön lockade hela 28 vandrare medan julens tur på Låka lockade 

13 st. Vi hade bra väder vid båda tillfällena. 

 

• På Iverdagen i Sundsby var vi även med och berättade om hur det är att 

hålla på med geocaching. Vi gav oss även ut på en liten tur för att se det i 

praktiken. 

 

• Vi har hunnit med 4 kombinerade turer geocaching/vandringar under 

året. Vi har både varit i Kungälvstrakten och runt Uddevalla och letat 

skattgömmor 

 

I kängorna 

Håkan Torneus 

 



TISDAGSVANDRARNA 2023 
Vi vandrar på olika platser på Tjörn varje tisdag under februari, mars, april, 
september, oktober och november. 
Vandringarna är 5 – 8 km och vi är ute 1,5 – 3 timmar. 
Vi vandrar på stigar och skogsvägar, men ibland även på bilvägar och i obanad  
terräng. 

Det blev 12 vandringar under våren och 11 under hösten med 10 – 25 
deltagare/gång. Vill du läsa om våra vandringar så finns detta på hemsidan 
(Tisdagsvandringar). 

Vårens vandringar: 
Olsnäs/Djupvik, Säby/Stenstugan, Almön/Myggenäs, Tuveslätt Rönnäng, 
Skärhamn/Malaga, Pilane/Säby kile, Olsby, Tubbeskogen/Villekärr, Vetteberget, 
Gunneby, Halsbäck och Dyrön. 

Ledare under våren: Silva, Anne, Ann-Britt, Ulla och hjälpledare Björn och Sven. 

Höstens vandringar: 
Bräcke Hembygdsmuseum, Sunna koloni/Kyrkesund, Vetteberget/Källdalen, 
Valla/Fjälebro, Olovs Hage Kållekärr, Toftenäs Skärhamn, 
Tjörnehuvud/Rönnäng, Tubbeviken/Skärhamn, Pilane, Bygdegården 
Sibräcka/Breviks kile, Djupvik/Gunneby kile, Sundsby och avslutning i Atenés 
magasin i Skärhamn. 

Ledare under hösten: Silva, Ann-Britt, Ulla och Sven. 
 

 



 

Verksamhetsberättelse  

Cykelorientering 2023 

Det såldes 84 kartpaket under perioden. Ett av årets område var 

mellan Skärhamn och Klädesholmen, det andra var på Mjörn 

(nordöstra delen av Tjörns kommun. Cykelorientering bestod 

även i år av ett kart/bild paket med 48 bilder som skulle paras 

ihop med rätt kontrollpunkt på kartan. Alla som lämnade in sitt 

bildblad var med i en utlottning av presentkort från Team 

Sportia. Vi fick även i år mycket positiv feedback på upplägget 

och kan nog redan nu lova en fortsättning. 

 

Vid pedalerna 

Håkan Torneus 

 



Verksamhetsberättelse 
Torpet 2023 
Torpet, ladan, vindskyddet och omgivningen kring dessa, är vår fasta punkt för vår förening och vi 
vårdar det på bästa sätt. STORT TACK TILL ALLA ER som hjälper till med detta, inom- och utomhus 
samt med Äventyrsbanan, Vandringleden och Kaffestugan. 

Vår trädgård, äventyrsbana och vindskydd är ett utflyktsmål för våra medlemmar och besökare 
för grillning, lek och övernattningar. Det är många som övernattar i vindskyddet under hela året. 

Parkeringsförbudet på Tolleby Tjärnväg och avsaknad av parkering i närområdet har mycket stor 
påverkan på vår verksamhet. Mindre barn- och ungdomsaktiviteter för våra grupper, färre 
uthyrningar och färre kaffegäster på söndagarnas kaffestuga. Sedan bommen sattes upp vid VA-
verket och parkeringsmöjligheterna försvann och parkeringsförbudet inträdde har styrelsen haft 
och har fortfarande många kontakter och möten för att få till en ny parkering. Vår förhoppning är 
att en ny parkering kommer till i närtid och inte allför långt bort från torpet. 

Kaffestugan har varit öppen på söndagar under 8/1 – 26/3 och 1/10 – 26/11. Sista gången på 
hösten serverades glögg och lussekatter, på vårens sista gång våffler till 50 gäster. 

Årets Valborgsmässofirande ställdes även detta år in pga ingen parkering i närheten. 

Vår lufsargrupp har varit på torpet ett flertal gånger under året och paddlat, grillat mm och 
övernattat några av gångerna. Familjegruppen skulle vilja ha sina aktiviteter vid torpet, men valt 
att vara på andra ställen på Tjörn pga ingen parkering i närheten. 

Torpet och kanoterna har varit uthyrda till Bleketskolan, Skärhamns skola, Höviksnäs skola och 
Billströmska Folkhögskolan för friluftsdagar och några övernattningar. Friluftsfrämjargrupper från 
Kungälv, skolklasser från Stenungsund har paddlat kanot och övernattat i torpet. 
Kanoterna har varit uthyrda över dagen för paddling på Bö Tjärn vid ett flertal tillfällen. 

Det har varit arbetsdagar med vedhuggning, trädgårdsarbete och underhåll av äventyrsbanan, 
vindskyddet samt vandringsleden. Förutom arbetsdagarna har utomhusgruppen varit på torpet 
ett flertal gånger under året. 

Torpets insida har omhändertagits på bästa sätt av innegruppen som gjort iordning inför 
kaffestuga och uthyrningar. 

Utomhusgruppen: Pär, Wille, Börje, Mats och många många fler. 
Inomhusgruppen: Pia, Eva och Annika J.  

Vid pennan,  
Pia Ottosson 



 

Friluftsfrämjandet Tjörns lokalavdelning 2023 

Ekonomisk sammanställning för tiden 2023‐01‐01 – 2023‐12‐31 

Ingående behållning        442 168,65 

Inkomster 
Cykelorientering          8 400,00 
Vandringar          15 970,00 
Torpet            4 250,00 
Paddling          24 760,00 
Cykel            3 190,00 
Medlemsavgifter                              34 836,00 
Kommunala bidrag                                                                35 851,00 
Spökjakt                                                                                     3 780,00 
Kaffe på Torpet           11 205,00 
Räntor            6 207,99 
Sponsring, försäljning                                                          10 120,00 
Summa intäkter      158 569,99 

Utgifter 
Årsmöte, möte         3 717,40 
Annons, Adm, Reklam mm      16 137,55 
Omkostnader ledare       82 633,49  
Paddling           3 831,00 
Torpet                               17 149,94            
Cykelorientering         3 390,00 
Spökjakt              733,70 
Bankkostnader         1 974,50 
Vandring         16 173,13 
Barnverksamhet         3 482,49   
Kaffe på Torpet                                                                        2 231,42 
El,försäkring m.m         6 331,00 
Inventarier, material            355,55 
Summa kostnader                           158 141,17 

Årets resultat                             428,82          428,82 
 
Kassa                614,00 
Checkkonto        133 753,43 
Swishkonto                                                                                       3,09 
Bank        308 226,95 
Summa         442 597,47 
 

Utgående behållning        442 597,47 
 
Svanvik 2024‐02‐01 
Håkan Torneus, kassör 

 

Budget 2023 
Friluftsfrämjandet Tjörn 
 
 
 
Inkomster under året beräknas på föregående års verksamhet med försök att blicka framåt. 
 
 
Beräknade intäkter: 
 
Kommunala bidrag, medlemsavg fr FF     75 000:- 
Paddling       30 000:- 
Vandringar       20 000:- 
Cykelorientering, Spökjakt      12 000:- 
Torpet; hyror, kaffestuga mm     15 000:- 
Räntor         1 500:- 
     153 500:- 
 
 
Beräknade utgifter: 
Verksamhetskostnader      20 000:- 
Friluftsmaterial i verksamhet     20 000:- 
Ledarutbildning – Ledarvård     35 000:- 
Administrativa kostnader        5 000:- 
Vandringar       20 000:- 
Cykelorientering, Spökjakt        5 000:- 
Annonsering, tryckkostnader     12 000:- 
Torpet, kaffestuga mm      10 000:- 
Underhåll torpet, ladan, vindskydd, vandringsled    40 000:- 
     167 000:- 
 
 
Fortsatt prioritering av ledarutbildning och ledarvård medför  
ett underskott i budgeten som balanseras av tidigare överskott. 
 



Budget 2024 
Friluftsfrämjandet Tjörn 

Inkomster under året beräknas på föregående års verksamhet med försök att blicka framåt. 

Beräknade intäkter: 
Kommunala bidrag, medlemsavg fr FF    90 000:- 
Paddling    30 000:- 
Vandringar     20 000:- 
Cykelorientering, Spökjakt     13 000:- 
Torpet; hyror, kaffestuga mm    17 000:- 
Räntor  6 500:- 

176 500:- 

Beräknade utgifter: 
Verksamhetskostnader    20 000:- 
Friluftsmaterial i verksamhet    20 000:- 
Ledarutbildning – Ledarvård    25 000:- 
Administrativa kostnader  7 000:- 
Vandringar  18 000:- 
Cykelorientering, Spökjakt  5 000:- 
Annonsering, tryckkostnader  12 000:- 
Torpet, kaffestuga mm   8 000:- 
Underhåll torpet, ladan, staket, leden och vindskydd     15 000:- 
Renovering torpet, ladan, utedasset mm    50 000:- 
Komplettering verktyg, maskiner mm    15 000:- 

195 000:- 

Fortsatt renovering och underhåll av torpet, ladan, dasset samt komplettering av verktyg, 
maskiner mm medför ett underskott i budgeten som balanseras av tidigare överskott. 



 
 
 

 

 

Äventyret är nära 
Verksamhetsplan 2024 – 2026 

 

Fokusområden 2024-2026  

Tjörns lokalavdelning skall framåt jobba med 4 fokusområde i linje 
med medlemmarnas önskemål / behov. 

• Ledare. 
• Aktivitetsutbud med kvalitet och bredd. 
• Kommunikation. 
• Torpet. 

 

1. Ledare 
Locka och rekrytera fler att utbilda sig till ledare. 

Event med olika aktiviteter riktat till barnverksamhet 

Familjegrupper; skogsknopp till lufsare 

Mentorskap  

Mentorskapspool 

Behålla ledare längre. 

Ledarträffar 

2. Aktivitetsutbud med kvalitet och bredd. 
Samarbete med andra lokalavdelningar grenspecifikt. 

Erfarenhetsutbyte med andra LA 

Kvalitet före kvantitet. 

Familjegruppsverksamhet inom olika aktiviteter. 

Grenspecifika familjeaktiviter 
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3. Kommunikation - Inspiration till allmänheten 
Hemsidan Äventyrshanteraren. 

Alla våra aktiviteter skall läggas in på äventyrshanteraren 

Hemsidan Nyhetsutskick till LA medlemmar. 

Nyhetsbrev till medlemmarna två gånger om året 

Maila programmen till alla medlemmar, två st/år 

Facebook (Friluftsfrämjandet Tjörn) och Instagram 

Lägga ut text och bilder på våra aktiviteter 

Information om föreningen vid Torpet. 

Anslagstavla på lämplig plats med information om oss. 

 
4. Torpet 

Naturlig mötesplats för alla. 

Tillgänglighet för alla. 

Utveckla Torpet och ladan. 

 

Styrelsen 

Styrelsen ska strategiskt leda, driva och utveckla lokalavdelningen. Styrelsen 
skall verka i enlighet med Friluftsfrämjandets stadgar. Styrelsen genomför 
möten minst en gång i kvartalet. Under året genomförs även 2 verksamhets-
möten. 

 

Ekonomi 

Respektive verksamhetsgren lämnar in ett planerings-och budgetunderlag 

till styrelsen inför kommande verksamhetsår. Därefter beaktar styrelsen 

förslagen och tar beslut. 

Säkerhet 

Det ska vara minst en utbildad ledare på varje aktivitet plus hjälpledare.  
Vi har även säkerhetsplaner för aktiviteterna. 

 


